
ALE' ANDRO 
BEROLA

retaho Legislativo
o De;iberante Ushuaia

an Car s PINO
—Presinente

•etiberarde detlahuat9

CO

ES

oordinacio
pacho

LIBERANTE USHU IA

Las Llas Makinas, Geolgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

rNA,

r(vvel Ff n PVCAN D frA

Concejo Defiberante
de Ciudad de ushuaia

"2017, año del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
1-lonor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoyy siempre".

-

88/1989

EL COMYEJO DELPBEIANTE

OE CrODAD OE VSYWAIA

SANCIOWA COWTVEXZJI DE

ORDEWAYZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 17 de la Ordenanza Municipal N° 5252, el
que queda redactado de la siguiente manera:

"ARTÍCULO 17.- CIRCULACIÓN. Los vehículos habilitados como Transporte
Regular Punto a Punto deben circular con los siguientes comprobantes:

a) constancia de habilitación municipal del vehículo;
b) certificado de desinfección;
c) libro de actas;
d) toda otra documentación requerida por la normativa vigente.

La autoridad de aplicación puede disponer, por vía de la reglamentación, la

validez de una herramienta electrónica homologada por el Departamento Ejecutivo

Municipal para ser utilizada por prestadores e inspectores y que supla la exposición
de los comprobantes exigidos en el presente artículo y en el artículo 13."

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 5 2 8 1
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 27/0612017, 

CORRESPONDIENTE A LA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 14/06/2017.- 

_	 F RNANDEZ

.	 Dpto ues ac i GeneralDT.,

fl'un!cluc:Ilida d3 Ushuaia

Ordenanza Numero: 5281
1/2



am.

Oscar H. SOUTO
Sec. Coordinación de Gesti6n

Municipandad de Ushuaia

Provtncia de Tierra del Fuego.
Antártida e Islas del Atlántico Stlr

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia	 "2017, año del 35 0 Aniversario de la Gestión de Malvinas:

Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

USHUAIA,	 10 JUL 219

VISTO el expediente N° CD-4943/2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la segunda jornada del día

27/06/2017 correspondiente a la quinta sesión ordinaria del día 14/06/2017, por medio de la

cual se modifica el artículo 17° de la Ordenanza Municipal N° 5252.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T.J49 - 17 8  /2017, recomendando su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
52 8 1ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en la segunda jornada del día 27/06/2017

correspondiente a la quinta sesión ordinaria del día 14/06/2017, por medio de la cual se

modifica el artículo 17° de la Ordenanza Municipal N° 5252. Ello, en virtud de lo expuesto en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°
1128

/2017.-

ES COPIA F1EL DE irL
_	 Desp

-S

p- RNANDEZ
General

e Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5281
2/2


	Page 1
	Page 2

